UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 23 tháng 10 năm 2023

V/v tuyên truyền công tác kiểm tra, giám sát của

 Đảng và phát huy vai trò của Nhân dân trong

 đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái,

“tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”

Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 428-CV/BCSĐ ngày 27/9/2023 của Ban Cán sự

đảng UBND tỉnh về việc triển khai Đề án số 05-ĐA/TU của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về một số giải pháp nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác kiểm

tra, giám sát; Công văn số 455-CV/BCSĐ ngày 09/10/2023 của Ban Cán sự

đảng UBND tỉnh về việc triển khai Kế hoạch số 156-KH/TU ngày 27/6/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Công văn số 3046/SNV-TĐKT ngày 15/9/2023

của Sở Nội vụ về việc tăng cường công tác tuyên truyền phong trào thi đua yêu

nước, điển hình tiên tiến, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác

tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng;

Hướng dẫn số 02-HD/TW ngày 09/12/2021 của Ban Bí thư thực hiện một số nội

dung Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng; Kết luận số 54-KL/TW ngày 09/5/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực

hiện Quyết định số 99-QĐ/TW ngày 03/10/2017 của Ban Bí thư về tiếp tục phát

huy vai trò của Nhân dân trong đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái, “tự

diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; Đề án số 05-ĐA/TU ngày 06/01/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về một số giải pháp nhằm nâng cao chất lượng,

hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát của Đảng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

trong giai đoạn mới; Kế hoạch số 156-KH/TU ngày 27/6/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 54-KL/TW ngày 09/5/2023 của Ban Bí thư

về tiếp tục thực hiện Quyết định số 99-QĐ/TW ngày 03/10/2017 của Ban Bí thư

về tiếp tục phát huy vai trò của Nhân dân trong đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự

suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; các chỉ thị, nghị quyết,

2

kết luận, chương trình của Trung ương, Tỉnh ủy liên quan đến công tác kiểm tra,

giám sát và kỷ luật của Đảng. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Quy-dinh-22-

QD-TW-2021-cong-tac-kiem-tra-giam-sat-va-ky-luat-cua-Dang-484311.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Huong-dan-02-

HD-TW-2021-thuc-hien-noi-dung-Quy-dinh-22-QD-TW-497784.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Ket-luan-54-KL-

TW-2023-tiep-tuc-thuc-hien-Quyet-dinh-99-QD-TW-day-lui-su-suy-thoai-

566904.aspx.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức

đảng, chính quyền, cán bộ, đảng viên, công chức và Nhân dân về phát huy

quyền làm chủ, vai trò của Nhân dân trong đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự suy

thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; vị trí, vai trò và tầm quan

trọng của công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng.

- Tuyên truyền, hướng dẫn Nhân dân tham gia đóng góp ý kiến, phản ánh,

giám sát biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn

biến”, “tự chuyển hóa” trong cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo, quản lý,

người đứng đầu.

- Thông tin các kỳ họp của ủy ban kiểm tra các cấp; hoạt động kiểm tra,

giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng; hoạt động tiếp dân định kỳ hoặc đột

xuất của chính quyền các cấp; kết quả xử lý các phản ánh, kiến nghị của Nhân

dân, nhất là về những biểu hiện suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong

cán bộ, đảng viên.

- Tuyên truyền về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với

đấu tranh, phản bác những thông tin, quan điểm sai trái, thù địch; việc tu dưỡng,

rèn luyện đạo đức, lối sống và nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là người

đứng đầu, góp phần đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi suy thoái về tư tưởng chính trị,

đạo đức lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”.

- Tuyên truyền gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến nhằm tạo sức

lan tỏa trong xã hội; khuyến khích tinh thần đổi mới, sáng tạo và cổ vũ các

phong trào thi đua yêu nước.

- Tiếp tục tuyên truyền về việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh; các phong trào thi đua yêu nước, điển hình tiên tiến;

việc triển khai Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở theo hướng dẫn của Sở Thông tin

và Truyền thông tại các văn bản số: 2459/STTTT-TTBCXB ngày 04/8/2023;

1384/STTTT-TTBCXB ngày 12/5/2023; 2778/STTTT-TTBCXB ngày

31/8/2023. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-

ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-ve-hoc-tap-va-lam-theo-tu-tuong-dao-duc-

phong-cach-ho-chi-minh-11504.html;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Quy-dinh-22-QD-TW-2021-cong-tac-kiem-tra-giam-sat-va-ky-luat-cua-Dang-484311.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Quy-dinh-22-QD-TW-2021-cong-tac-kiem-tra-giam-sat-va-ky-luat-cua-Dang-484311.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Huong-dan-02-HD-TW-2021-thuc-hien-noi-dung-Quy-dinh-22-QD-TW-497784.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Huong-dan-02-HD-TW-2021-thuc-hien-noi-dung-Quy-dinh-22-QD-TW-497784.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Ket-luan-54-KL-TW-2023-tiep-tuc-thuc-hien-Quyet-dinh-99-QD-TW-day-lui-su-suy-thoai-566904.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Ket-luan-54-KL-TW-2023-tiep-tuc-thuc-hien-Quyet-dinh-99-QD-TW-day-lui-su-suy-thoai-566904.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Ket-luan-54-KL-TW-2023-tiep-tuc-thuc-hien-Quyet-dinh-99-QD-TW-day-lui-su-suy-thoai-566904.aspx
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-ve-hoc-tap-va-lam-theo-tu-tuong-dao-duc-phong-cach-ho-chi-minh-11504.html
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-ve-hoc-tap-va-lam-theo-tu-tuong-dao-duc-phong-cach-ho-chi-minh-11504.html
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-ve-hoc-tap-va-lam-theo-tu-tuong-dao-duc-phong-cach-ho-chi-minh-11504.html

3

https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-

ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-guong-dien-hinh-tien-tien-tren-dia-ban-tinh-

giai-doan-2023-2025-10380.html;

https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-

ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-trien-khai-luat-thuc-hien-dan-chu-o-co-so-

11553.html.

2. Tổ chức thực hiện

- Các cơ quan báo chí của tỉnh, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung

trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện.

(Kèm theo Đề án số 05-ĐA/TU ngày 06/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy; Kế hoạch số 156-KH/TU ngày 27/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- Ban Cán sự đảng UBND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở Nội vụ (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

Phạm Duy Lộc

https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-guong-dien-hinh-tien-tien-tren-dia-ban-tinh-giai-doan-2023-2025-10380.html
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-guong-dien-hinh-tien-tien-tren-dia-ban-tinh-giai-doan-2023-2025-10380.html
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-guong-dien-hinh-tien-tien-tren-dia-ban-tinh-giai-doan-2023-2025-10380.html
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-trien-khai-luat-thuc-hien-dan-chu-o-co-so-11553.html
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-trien-khai-luat-thuc-hien-dan-chu-o-co-so-11553.html
https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-trien-khai-luat-thuc-hien-dan-chu-o-co-so-11553.html

		2023-10-23T11:20:45+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T15:59:56+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T16:02:20+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!